

## **PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI FARMACI VETERINARI ALLE AZIENDE UNITA' SANITARIE LOCALI DELLA REGIONE UMBRIA. CIG 92297273AB**

### **CHIARIMENTI PUBBLICATI IL 24.5.2022**

#### **CHIARIMENTO N.1**

##### **Quesito**

*avremmo la necessità di chiedere se i principi attivi possono essere associati al sale dello stesso. Ad esempio il rif. n. 2 del metoclopramide non è stato possibile trovare farmaco che abbia solo il principio attivo, bensì associato al cloridrato. E' possibile procedere inserendo lo stesso in offerta? Il suddetto chiarimento si intende per tutti i principi attivi presenti nell'elenco farmaci.*

##### **Risposta**

Il principio attivo descritto è quello che fa riferimento alla classificazione ATC. Possono essere accettate tutte le formulazioni che prevedano lo stesso principio attivo salificato.

#### **CHIARIMENTO N.2**

##### **Quesito**

*Per le quantità richieste, se si fa riferimento all'UM compresse, il fabbisogno annuo richiesto si intende quindi a compresse totali? Ad esempio per la vitamika K1 (riferimento n. 6) si richiede una fornitura pari a 140 cpr la cui unità di misura è in compresse, pertanto la quantità da inserire a preventivo è pari 10 confezioni da 14 compresse?*

##### **Risposta**

Si conferma che il quantitativo indicato è espresso nell'unità di misura specificata per ciascun riferimento di gara nell'apposito campo U.M. (cpr, flacone ecc..).

#### **CHIARIMENTO N.3**

##### **Quesito**

*Qualora il farmaco proposto abbia un confezionamento la cui moltiplicazione non copra l'intero fabbisogno annuo richiesto, si procederà ad inserire in offerta una quantità inferiore o superiore rispetto a quella richiesta?*

##### **Risposta**

I quantitativi offerti devono corrispondere al quantitativo stimato biennale indicato in elenco farmaci con riferimento all'unità di misura dei singoli riferimenti; non devono essere indicati quantitativi diversi dal fabbisogno indicato in elenco.

#### **CHIARIMENTO N.4**

##### **Quesito**

*Il fabbisogno annuo richiesto fa riferimento in assoluto all'unità di misura indicata in elenco farmaci? Quindi 1 FIALA 1 DOSE?*

##### **Risposta**



PuntoZero S.c.a r.l.

**SEDE LEGALE**

Via Enrico dal Pozzo snc - 06126 Perugia

C.F. - P.IVA - Reg. Imp. 02915750547

REA C.C.I.A.A. 250357

Cap. Soc. € 4.000.000,00 i.v.

Tel. 075.54291

Fax 075.5720208

puntozeroscarl@pec.it

www.puntozeroscarl.it

**SEDE OPERATIVA**

Via G.B. Pontani, 39 - 06128 Perugia

Tel. 075.50271 - Fax 075.5003402

puntozeroscarl@pec.it

www.puntozeroscarl.it

Vedi chiarimento N.2

### **CHIARIMENTO N.5**

#### **Quesito**

Se la formulazione richiesta (ad esempio compresse) non trova riscontro con il farmaco (p.attivo) è possibile inserire una formulazione alternativa (ad. es. flacone).

#### **Risposta**

I prodotti offerti devono avere le caratteristiche indicate nel capitolato speciale ed allegato elenco farmaci, quindi deve essere offerta la formulazione richiesta.

### **CHIARIMENTO N.6**

Con riferimento allo "schema dettaglio economico", si chiede conferma che l'operatore economico possa offrire liberamente, nel rispetto di codice ATC, principio attivo e formulazione, il prodotto con qualsiasi nome commerciale e confezione.

#### **Risposta**

I prodotti offerti devono avere le caratteristiche indicate nel capitolato speciale ed allegato elenco farmaci, indipendentemente dal nome commerciale.

### **CHIARIMENTO N.7**

Con riferimento allo "schema dettaglio economico", si fa presente che i codici ATC elencati nella seguente tabella, presentano le criticità segnalate nella prima colonna di destra:

RIF.	ATC	principio attivo	formulazione	UM	CRITICITA'
48	QJ01DB06	cefadroxil	100 CPR 200	cpr	<b>il codice ATC non corrisponde a nessun codice AIC</b>
54	QJ01MA90	Enrofloxacin	15ML	flac	<b>il codice ATC non genera prodotti aventi la formulazione indicata/richiesta</b>
62	QJ51RC25	benzilpenicillina benzatinica + diidrostreptomycin	100 FLAC 100ML	flac	<b>il codice ATC non corrisponde a nessun codice AIC</b>
109	QP53BE01	carprofene	20 ml 50mg/ml	flac	<b>il codice ATC non genera prodotti aventi la formulazione indicata/richiesta</b>
111	QP53BE03	fluralaner	2 CPR MAST 500MG	cpr	<b>il codice ATC non genera prodotti aventi la formulazione indicata/richiesta</b>
115	QP54AB01	afoxolaner milbemicina ossima	Cpr per cani 4-10 kg scatola 3 cpr	cpr	<b>il codice ATC non genera prodotti aventi la formulazione indicata/richiesta</b>
123	QP54AQB51	milbemicina + praziquantel	20 compresse GATTO >2Kg	cpr	<b>il codice ATC non corrisponde a nessun codice AIC</b>

#### **Risposta**

Di seguito in tabella le correzioni apportate (evidenziate in grassetto) a seguito dei refusi che sono stati riscontrati; per agevolare la compilazione dell'offerta economica, contestualmente alla pubblicazione dei presenti chiarimenti viene reso disponibile il modello corretto del dettaglio economico in formato excel.

RIF.	ATC	principio attivo	formulazione	UM
48	<del>QJ01DB06</del> <b>QJ01DB05</b>	cefadroxil	100 CPR 200 MG	cpr
54	<del>QJ01MA90</del> <b>QS02DA30</b>	Enrofloxacin <b>+sulfadiazina</b>	15ML <b>gocce auricolari</b>	flac
62	<del>QJ51RC25</del> <b>QJ51RC24</b>	benzilpenicillina benzatinica + diidrostreptomicina	100 FLAC 100ML	flac
109	<del>QP53BE01</del> <b>QM01AE91</b>	carprofene	20 ml 50mg/ml	flac
111	<del>QP53BE03</del> <b>QP53BE02</b>	fluralaner	2 CPR MAST 500MG	cpr
115	<del>QP54AB01</del> <b>QP53BE01</b>	afoxolaner milbemicina ossima	Cpr per cani 4-10 kg scatola 3 cpr	cpr
123	<del>QP54AB51</del> <b>QP54AB51</b>	milbemicina + praziquantel	20 compresse GATTO > 2 Kg	cpr

### **CHIARIMENTO N.8**

Con riferimento allo "schema dettaglio economico" si chiede di precisare le unità di misura in base alle quali formulare l'offerta per singolo pezzo: esempio singola compressa, fiala, flacone, pipetta, siringa, spray, collare, tubo.

Si chiede di chiarire:

- Spray= flacone? Riga 107
- Collirio= flacone? Riga 125
- Gtt (gocce)= flacone? Riga 129

### **Risposta**

Il prezzo unitario iva esclusa da indicare è quello riferito all'unità di misura specificata per ogni riferimento di gara (compressa, fiala ecc..) nel campo U.M.

Relativamente al riferimento 107 si evidenzia che è già presente la dizione flacone spray; per i riferimenti 125 e 129 si conferma che quanto indicato nel campo unità di misura deve intendersi flacone.

### **CHIARIMENTO N.9**

Con riferimento all'art. 14 del Disciplinare di gara "offerta tecnica", si chiede conferma se la richiesta di cui al punto b) "Schede tecniche e/o prospetti illustrativi e/o relazioni tecniche di tutti i prodotti offerti, completi di tutte le informazioni necessarie per consentire la valutazione di conformità di tutti i prodotti offerti alle caratteristiche minime essenziali richieste nel capitolato speciale ed allegato elenco farmaci", rappresenti un refuso, trattandosi di medicinali

*autorizzati dall'AIFA. In alternativa si chiede se il requisito tecnico possa essere soddisfatto con la produzione dei foglietti illustrativi.*

**Risposta**

Si conferma, i requisiti tecnici possono essere comprovati con la presentazione del foglietto illustrativo.

**CHIARIMENTO N.10**

*Con la presente siamo a comunicare che i prodotti in commercio con principio attivo PIMOBENDAN (Riga7) hanno un confezionamento minimo di 50 cpr, la Vostra richiesta di 30 cpr non è esaudibile.*

*per informazione i prodotti richiesti alla riga 10 e 11 non sono disponibili in commercio da dicembre 2020, questo non vuol dire che sono fuori produzione ma non sono mai rientrati in commercio, sono presenti a listino ma non si sa se e quando rientreranno.*

**Risposta**

Relativamente al riferimento 7 si conferma che il prodotto da 30 cpr non è disponibile e che è quindi possibile offrire il confezionamento da 50 cpr, in quanto compatibile con il fabbisogno biennale indicato.

Per i riferimenti 10 ed 11 risultano ad oggi in commercio prodotti con le caratteristiche richieste (fonte: Codifa), per cui si richiede di offrirli come richiesto dal capitolato.